
Dobrná
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.769543N, 14.293263E

Nadmořská výška: 397 m n. m. První pís. zmínka: 1467 (557 let) Katastrální výměra: 881 ha

Počet obyvatel: 446 PSČ: 407 41

Adresa URL: www.obec-dobrna.cz

Historie obce Dobrná
 
Počátky obce sahají až do 13. století, kde se obec rozkládání nyní, dříve stávala osada datovaná k
roku 1230 na místě keltsko-germánského osídlení.První zmínky o obci jsou datovány do roku 1467. Obec
vždy samostatná nebyla , již od roku 1392 byla přiřazena pod Benešov. Na počátku 15. stol. se, i když
okrajově dotkla dobrné historie husitských válek, neboť roku 1426 vpadly husitská vojska do Benešova nad
Ploučnicí. V 19. století obci zasáhla další epidemie tentokrát úplavice, která si vyžádala 46 obětí a o
roku později byl vystavěn pomník na počest obětí této choroby. Dnešní název Dobrná byl převzat z
německého Dobern či později Hochdobern, původ tohoto jména není znám. Když se dostal k moci A. Hitler
a byla podepsána Mnichovská dohoda již 3.října 1938 došlo k postupnému zabrání Sudet a tím i vpádu
německých vojsk do Dobrné.Blížící se válka opět přinesla další rány, které obec zasáhly.
Nedostatek potravin ,ošacení a dalších potřebných věcí k životu chyběly. Vysvobozením byl až rok
1945, kdy došlo k ukončení války a následnému odsunu německého obyvatelstva zpět do své vlasti a
zároveň postupnému doosidlování obce přistěhovalci ,navrátilci z vnitrozemí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/459/dobrna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 12:41:34


